АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               06.10.2016                                                          №313
О внесении изменений в паспорт

муниципальной программы
«Капитальный ремонт моста через реку
Серая в г.Карабаново»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»,  государственной Программы «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014 – 2025 годы»,  утвержденной постановлением Губернатора области  от  17 октября 2013 года № 1155
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Капитальный ремонт моста через реку Серая в г.Карабаново» на 2014 – 2016 годы, утвержденный постановлением администрации города Карабаново от 14.11.2014 №283
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации г.Карабаново (http://городкарабаново.рф ).
Глава города                                                                                       Н.Е.Помехина

                                                                                               Приложение

   к постановлению администрации

                                                                                                          города Карабаново

                                                                    от 06.10.2016 №313

ПАСПОРТ

Муниципальной Программы
«Капитальный ремонт   моста через реку Серая в г.Карабаново»

на 2014 – 2016 годы

Данная Программа разработана на основании Государственной Программы«Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014 – 2016 годы», утвержденной постановлением Губернатора области от 17 октября 2013 года № 1155.

	Наименование
муниципальной

Программы (далее – Программа)
	Муниципальная Программа
«Капитальный ремонт  моста через реку Серая в г.Карабаново»

на 2014 – 2016 годы

	Законодательная база для разработки Программы
	    Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
    Государственная Программа «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014 – 2025 годы», утвержденная постановлением Губернатора области от 17 октября 2013 года № 1155

    Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»

	Заказчик
(координатор)

Программы
	Администрация города Карабаново Александровского района Владимирской области.

	Основные
разработчики

Программы
	Муниципальное казенное учреждение «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново.

	Исполнители
мероприятий

Программы
	Организации, отобранные на конкурсной основе, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

	Срок реализации
Программы

	Программа носит среднесрочный характер и рассчитана на 2014 – 2016 годы.

	Цели Программы
	Целью Программы является обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог и дорожных сооружений, улучшение их технического состояния, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения по дорогам и автомобильному мосту через реку Серая города Карабаново, ликвидация очага аварийности.

	Основные задачи
Программы

	  Выполнение необходимых объемов работ по капитальному ремонту автомобильного моста через реку Серая
  Повышение безопасности движения

  Восстановление асфальтового покрытия дорог по маршрутам движения транзитного транспорта

  Снижение уровня загрязнения реки Серой и воздушной среды

  Улучшение эстетического вида города

	Объем и источники
финансирования

Программы
	Всего: 13608737,06  руб.,
в том числе:

Средства бюджета города Карабаново на

проектно-изыскательские работы

и гос. экспертизу на 2014 г. – 1 787 267,06 руб.

Средства бюджета города Карабаново

на 2015 г. –11821470 руб.

	Сроки реализации
Программы и суммы
	Всего: 24 096 452,06 руб.,
 в том числе:

2014год –    1 787 267,06 руб.

2015 год – 11821470 руб.

2016 год - 10487,715 руб.

	Ожидаемые результаты от реализации Программы
	Обеспечение комфортного и безопасного транспортного сообщения на дороге общего пользования Александров – Киржач.
Снижение количества дорожно-транспортных происшествий.

	Контроль за ходом и реализацией Программы
	Администрация города Карабаново Александровского района Владимирской области.

1. ОСНОВНЫЕ ПРОБЛЕМЫ

Автомобильные дороги и мосты, как любые другие инженерные сооружения, рассчитаны на определенный срок службы, в течение которого они подвергаются различным  воздействиям транспорта и погодно-климатических факторов (влага, температура). В результате воздействия нагрузок, износа и старения материалов, а иногда и не очень высокого изначального их качества, с течением времени на покрытии и на конструктивных элементах сооружений возникают всевозможные дефекты, деформации и разрушения: шелушения, неровность, трещины, сколы, выбоины, ямы и т.п.

По автомобильному мосту через реку Серая проходит автомобильная дорога Александров – Киржач, осуществляется регулярное междугороднее автобусное сообщение и движение транзитного грузового транспорта. Продолжается рост парка автомобилей, интенсификация деловой активности, развитие сферы торговли и обслуживания, что приводит к увеличению перевозок и, как следствие, увеличение нагрузок на дорожную сеть и дорожные сооружения. В настоящее время мост уже не обеспечивает безопасное движение транспортных средств.

По состоянию на 2006 год мост уже имел дефекты:

асфальтового покрытия,

деформационных швов,

водоотвода,

ограждений,

тротуаров,

перил,

гидроизоляции,

пролетных строений и опор, с разрушением бетона и оголением арматуры,

а также отсутствие дорожных знаков, разметки и прочего обустройства.

Согласно научно-техническому отчету по обследованию моста, выполненному ЗАО «ВладДорНИИ» в 2006 году, общее состояние мостового полотна, балочных пролетных строений, опор оценивается как неудовлетворительное.

Общая оценка технического состояния сооружения – 2 балла по безопасности и долговечности.

Мост может эксплуатироваться под автомобильную нагрузку 15 тонн с ограничением скорости движения до 30 км/час.

2. МЕТОД РАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Размер собственных средств бюджета администрации города Карабаново, формирующего ремонтный фонд, не позволяет решить крайне важный вопрос по капитальному ремонту моста, поэтому необходимо войти в Государственную Программу «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014-2025 годы», утвержденную постановлением Губернатора области от 17 октября 2013 года № 1155.

3. СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы позволит восстановить существующий мост в состояние обеспечивающее участникам дорожного движения безопасные условия.

Реализация Программы позволит снизить аварийность на дорогах, увеличить грузоподъемность и пропускную способность моста, улучшить экологическую обстановку реки Серая и внешний эстетический вид моста.

4. СРОКИ И СТОИМОСТЬ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программа реализации в течении в течении 2014-2016 годов.

Реализация мероприятий Программы обеспечивается подрядными организациями на конкурсной основе.

Сроки выполнения мероприятий Программы и качество работ контролируется Главой города Карабаново.

	год
	Объем финансирования, руб.

	2014
	1 787 267,06

	2015
	11821470,00

	2016
	10487715,00